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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 235 00 Instituto de Población y Ciudades Rurales

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 37,328,578.57 36,702,449.18

INSTITUCIONALES 35,965,333.80 35,352,538.81

35,965,333.80K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

35,352,538.81

35,965,333.80

C Desarrollo regional
35,352,538.81

35,965,333.80

C Desarrollo Social
35,352,538.81

35,965,333.80

06 Ciudades Rurales y Contingencias
35,352,538.81

699,896.17

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

679,761.39

699,896.17

A001 Administración de sistemas de 
información tecnológica.                                                                                                                                                                                                    

Equipar a las Órganos 
Administrativas.

Equipamiento 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Realizar mantenimiento preventivo a 
los equipos informáticos.

Mantenimiento 
Preventivo

72.00 0.00 28.00 28.00 16.0084.00 0.00 28.00 28.00 28.00

Realizar mantenimiento correctivo 
básico de los bienes informáticos.

Mantenimiento 
Correctivo

10.00 2.00 2.00 3.00 3.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Atención a las solicitudes de servicio 
de los usuarios.

Servicio 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

679,761.39

695,639.03

A19 Asesoría en materia jurídica 
677,026.07

695,639.03

A001 Brindar Atención Jurídica.                                                                                                                                                                                                                                Asesorar jurídicamente a los 
Órganos Administrativos.

Asesoría 100.00 24.00 26.00 30.00 20.00100.00 24.00 26.00 30.00 20.00

Actualizar y difundir el marco 
jurídico, relacionado con las 
atribucion del Instituto..

Reforma Jurídica 43.00 9.00 11.00 14.00 9.0043.00 9.00 11.00 14.00 9.00

Formular y revisar los proyectos de 
iniciativa de ley, reglamentos y 
demás disposiciones legales.

Iniciativa 15.00 3.00 4.00 5.00 3.0015.00 3.00 4.00 5.00 3.00

Elaborar las figuras jurídicas en los 
que intervenga el Instituto.

Documento 
Validado

46.00 9.00 13.00 15.00 9.0046.00 9.00 13.00 15.00 9.00

Validar las bases y requisitos legales 
a que deban ajustarse las figuras 
jurídicas.

Documento 81.00 15.00 26.00 25.00 15.0080.00 15.00 25.00 25.00 15.00

677,026.07

1,003,770.71

C09 Control y evaluación eficaz de la 
gestión institucional

967,851.40
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TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 37,328,578.57 36,702,449.18

INSTITUCIONALES 35,965,333.80 35,352,538.81

1,003,770.71

A001 Coordinación de acciones en las 
Ciudades Rurales Sustentables.                                                                                                                                                                                            

Realizar reuniones de Coordinación 
Técnica con las diferentes áreas del 
Instituto.

Reunión 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Evaluación de los programas de las 
distintas áreas del Instituto.

Evaluación 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Verificar acciones que permitan la 
constitución, construcción y 
desarrollo de la CRS.

Informe 36.00 9.00 9.00 9.00 9.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

967,851.40

10,781,304.26

D04 Definición, conducción y evaluación 
del ordenamiento urbano y regional

10,634,872.22

10,781,304.26

A001 Coordinación de políticas, 
programas y acciones en materia de 
población, Ciudades y Villas Rurales 
Sustentables.                                                                                                                                          

Coordinar proyectos de desarrollo de 
ciudades y villas rurales 
Sustentables.

Coordinación 4.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar la integración de 
expedientes técnicos para la 
preparación de iniciativas sobre la 
constitución de C.R.S.

Expediente 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 3.00 0.00

Concertar acciones y proyectos con 
funcionarios de los sectores público, 
social y privado en el desarrollo C.R. 
y V.R.S.

Reunión 226.00 56.00 60.00 57.00 53.00224.00 56.00 56.00 56.00 56.00

Supervisar avance de obras y de 
proyectos de las Ciudades y Villas 
Rurales Sustentables.

Supervisión 39.00 5.00 7.00 18.00 9.0036.00 5.00 7.00 15.00 9.00

Promover la estrategia de Ciudades 
y Villas Rurales Sustentables.

Difusión 50.00 12.00 14.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

10,634,872.22

1,193,980.11

I03 Impulsar el desarrollo sustentable
1,071,043.34

1,193,980.11

A001 Fortalecimiento Social, Económico y 
Territorial Sustentable.                                                                                                                                                                                              

Coordinar el levantamiento de 
padrones de beneficiarios de las 
C.R.S. y Villas Rurales.

Estudio 2.00 1.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Aplicar encuestas socioeconómicas. Encuesta 410.00 410.00 0.00 0.00 0.00410.00 410.00 0.00 0.00 0.00

1,071,043.34

1,367,731.10

P04 Planeación demográfica
1,331,679.61
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TOTAL DEPENDENCIA 37,328,578.57 36,702,449.18

INSTITUCIONALES 35,965,333.80 35,352,538.81

1,367,731.10

A001 Constitución de centros de 
población.                                                                                                                                                                                                                     

Reuniones de Mesas de Trabajo para 
definir los asuntos de construcción 
de las CRS y VRS.

Reunión 39.00 3.00 10.00 10.00 16.0037.00 3.00 12.00 10.00 12.00

Seguimiento de Avances de Obra de 
construcción.

Documento 7.00 0.00 2.00 3.00 2.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

Analizar información Estadística y 
Geográfica, para determinar los 
grados de Dispersión en la CRS Y 
VRS.

Análisis 9.00 0.00 5.00 2.00 2.009.00 0.00 5.00 2.00 2.00

1,331,679.61

1,392,414.58

P22 Promover, establecer y dar 
seguimiento a los convenios con la 
federación, estados, municipios y 
organizaciones no gubernamentales.

1,267,540.11

1,392,414.58

A001 Gestión, concertación, obtención y 
seguimiento de los recursos para el 
financiamiento.                                                                                                                                                                    

Seguimiento de recursos obtenidos 
mediante fundaciones y organismos 
para el finaciamiento.

Reporte 12.00 3.00 2.00 6.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Operación del fideicomiso. Documento 27.00 6.00 10.00 8.00 3.0026.00 6.00 6.00 8.00 6.00

Seguimiento de actividades de los 
recursos del Ramo 23.

Seguimiento 46.00 6.00 22.00 7.00 11.0042.00 6.00 22.00 7.00 7.00

1,267,540.11

3,277,544.02

P24 Proporcionar servicios de 
información

3,259,233.30

3,277,544.02

A001 Elaboración y Promoción de 
Acciones en Materia de Población.                                                                                                                                                                                              

Atención personalizada a solicitantes 
de información.

Servicio 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Realizar de talleres y/o pláticas de 
información, educación y 
sensibilización.

Taller 4.00 0.00 1.00 2.00 1.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Instalación de Consejos Municipales 
en la Entidad.

Consejo 7.00 1.00 2.00 2.00 2.008.00 1.00 2.00 3.00 2.00

Realizar las estimaciones de los 
indicadores.

Parámetro 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar cuadros y gráficas de los 
indicadores.

Análisis 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

3,259,233.30

15,553,053.82

S01 Servicios de apoyo administrativo
15,463,531.37
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TOTAL DEPENDENCIA 37,328,578.57 36,702,449.18

INSTITUCIONALES 35,965,333.80 35,352,538.81

15,553,053.82

A001 Coordinar la Administración y 
planeación de los recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                               

Elaborar los informes para la 
Integración de la Cuenta Pública 
2010.

Documento 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Revisar e Integrar el Anteproyecto de 
Egresos 2011 de este Instituto.

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Llevar el seguimiento en materia 
financiera y contable.

Seguimiento 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

15,463,531.37

Presidente IPCR

José Antonio Molina Farro


